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é polskiego-robotaike-metalowça Zekomsktego

ówiPãgaliJíiyáz źmuszony warunkańm! wyjechał do daw~

Teningradu« Citi. tu "charakterystyozne spostrzęśgągiamwiązanii à

nej stolicy,; dnjagacji Anglikow dia swiedzenia nowo-wybudowanych sowleo ć:
z przyjazdem de 1%! najnowszy kompleks hudylz'xkówąle nie pokazano robżtnik d.

rnbrxk-Pokainno mieaili eni słówa,gdyż byli przez cały cząg otoczen gªze -
z którymi nie ªaª artyjnyoh.Z dlmi też odjechali do Hotelu Europejs ego-.,L

otallea~ ZVP ladomo,do gustów cudzoziemoćw.Nic dziwnego,że opuścil.
przystosownneeoàiaçofà na robotulk Zekomski opuszcza Leningradćw

zsrsnilźjmł-EŚQĘŚŚ ªgitªram: Łowary źnikały gwartownie z rynku pombmo wysi Hc
w % eera w tak Wielkim robotniczym środowisku.
władz niedGPHSFCZŻŚĘETĘZTĘĘŻŻŚtĘ mianowanej obecnie na Kalinino/.Jest
T Zeżdża d guberni: *:
r

az ma za 6074 ©łisko trzy lata doświadczeń - i rozeza-
19390,a więc tgroust asie meJ4} podro.y z okien wagonu otserwowarem oko-

rowan.Umle patr220s Ewczgmychjz'ć'oż leżały niezżęte,nie mniej na polu ich
lies!- wrzesień". We wsi próbuje kupić masła albo
stało,8 WZEOiazźśńl-"ć ciekawie; skąd przyjecheł teki optymista ? - Bo tu
jajek.chicp Pat: „sek w naturze po 280litrów mleke od krowy z dostawą na
nałożyli __ - POM z kury musi dać 80 jajck.No, i kury- dodaje złośliwie,
stację Kºlª—“Aª zsmómienia, bo ...koguty zastrajkoweXy.Doradze w koúeu kupić
nie można dostać za 25 rubli.Zrebok,oczywiócie,miał być przezna!
źrebaka mięso,Ło bydło już przeważnie wyrźnięto,Tu też społyka się autor

B" pierwszy ze zjawiskiem potajemnego uboju, ściganego zajadle przez rząd.,Gmkopstwo niemniej zaciekle niszczyło swój dobytek,nie chcąc go oddawać doko%chozów,i nie patrząc na jutro ./Zjawisko to znamy zresztą z powie ści
jak najbardziej autentycznych sowieckich piserzy/,

Trzeci rok pięciolatki zaznaczył się w ogóle ne prowincji ostry» kry-zysem jesze dużych miesstach,Nastrój chłopstwa charakte ryzuje
autor rozmową z (owa pray :Nie daj Box, żeby wojna wybuchka, bo chłop-stwo rzuci się na fabryki"- powiada tamten.Bowiem ,6dy tylko rozeszła się
pogłoska o jakiejś potyczce z Chińczykami ,chłoti przestali przychodzić do
fabryk,organizując po lasach " zielone brygady",byrzngé komnistow i GPU,
Zwołany w tymże czasie wiec ko%chozów potwierdza to zniemanie:chkopi słucha=
li mówców,przyjmowali u chwsły obojętnie,..ilcząc ponuro przez cały czas. Zyoz-
liweséi do mzqdu sowlecktego nigczie nie dazo si¢ zeobssrmovad -a przecież
to byłagubernia skąd pochodził sem Kolinin ! Zresztą i jemu zdarzyła się
nieprzyjemna roznówka z chłopem w rodzinnych go ze stacji
do wsi ko%choźnik tak oberwany,Że Kalińin nie wytrzymeł i zapy tar,dl ecz ego
nie połatał spodni ? Okazeko się,że nie ma nici ani lau,by je skreci6.- A
co będzie w zimie ? - pyta Kalinin, bo w Rosji nie tek, jak wv’fili'ryc‘e'xdzia
ludzie całe życie mogą nago chodzić, Gz,Żby ? - dziwi się chłop,-całe życie
chodzą nago ? To tem .hyba władza sowiecka już z& siolat istnieje.D-Dowcip,
istotnie, ponury ale ponurą musiska być rzeczywistość,która takie d wcipy rodzi»

Z„fabryk twerskich losy przerzucają autora nsstębnie ªs północny
Kaukaz, zamieszkałe przez znanychz zasobności koźsków ku-
barskich i doriskich.T.oy najostrzej przeszła sr@go czasu za wojny domowej,
kozaczyzna w dalszym cięgu zachowała swój nadzug j wzo względem władzy
sowieckiej nastrój. To też przymusowakolektywiz a tu krwawe. bunty
i masowe wymordowanie GPU oraz nasłenych agitato & władz były ekspe-
dycje karne,zrown e z ziemię d siątek wsi i kcz Osiedli, b. w
Qe ogr h mas ludności w góry,a pó się do
Pprsji, Afganistanu, E
Ogromne połacie kraju
cnego K&ukszu i por.
pełnione były ucj
wałych rozmiarów
brykach.Striszna ich cksploatao
noszenie zewdlałych kobict z fabr
chorych stały w oddzicle."sko5é pr i siące na miesiąc -
rosły tylko plany "rozbudowy * co : siąc, jek grzyby po deszczu.0pisom stanu
przemysłu,szczególnie ciężkiego,poświęcimy odcinek w następnym liście,
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zinta TBF ch do MSZ Polska Informacja Polityczna _2, Wyrażająca opinię kół ”EĘĘJĘŁŚZM JigisNardadothuwaza)ao 12 najlep-omawia zjawisko, ,mãeºsªum“.:faktyimiêauouâurezgeáyzâa wZoska 1--iaanneoiondoki @wacjazi u 011guapagans saynlin oddawną -wślad za nią ogłoszona dekl : giaã-gtesq...stanu.le'chIYPblkÍ-Cªjªjw nie znalazłystarania, zmierzające! “'“;“ggp'sigmwh;Polske znigsi®plorwsra,sweeo ose;dostatecemego zrozumienia na szereg dnimchwsłę komitetu koordy«,su, sankcje ªnWWªºªkíº'WPªªgggpo" 2018 gruênia1938wrmin.Beck stwierdzianinoo atras Benatu ão aprama asisyfeke Jeet din Polski -,w komisji. spraw zagmningga i-enleslenia pray tym nadzie-indywidualnie zamknięta gºgº kê poro&y-kres tem 'zapádrigeniu. Vobec breku ©je, że najbliższa 5233.2“, peki uznał ze wskaźśne podnieść tę sprawę ofi-rozstrzygnięć- r“mggasmmaju‘bw. Oświ&@&zenie padla-521510, 1% jeé-zjalnie na sesji rząg Polski, nić"Mśjąć w regionie afrykańskim1: chodzi o 5355.17 - interesuje"się jedynie przyszłością współpracy miedzy=żódnych iP* rqmach Ligi Narodów, która Powinna oprzeć swe istnienie na rea-narodowe; gwa” wobec tego sprawę tę dla siebie za zamkniętą, zlimiźómenoarze prasy niektórych krajów aurcpejskich starają się zmniejszyćenãczep!" decyzji wkoskiej i deklaracji niemieckiej, przypisują? im raczejchurrªâçr symboliczny. Opinii tej Pol.Inf.Polityczne nie podzieja, Po pierw-g-< dlatego, że pakt Ligi pomyślany był w swym założeniu jako statut między-narodowej organizacji uniwersalnej, po drugie - ponieważ mimonie zreali£zo--wania tej zasady, byliśmy świadkami pownej epoki, w której system ligowyobejmował przynajmniej całą Europę i możne było przypuścićó, że Lige odegrarolę zasadniczą, jako instytucja europejska. W dzisiejszym stanie rzeczyupada nawet ta druga,, zmniejszona koncepcja. Wspomniane komentatze prasowepodkreślają nieraz, że w abecnej sytumcji Liga powinna nabrać oblicza obozu,określonej doktrynie. Gdyby tego rodzaju poglądy istotnie były ,przyjęte przez rządy, reprezentowane w Lidze, to Zebranie genewskie stałobysię poprostu obozem doktrynelnym, czyli jedną ze stron w wojnie dwuch róż-* ch obozów ideologicznych. Przemawia jąc w komisji spraw zagranicznych Sej-mu w roku ubiegłym, minister Beck podkreślił, że formy ustrojowe innychpaństw nie mogą Odgrywać roli w naszych decyzjach. Każde z 6 sąsiadującychz nami państw rządzi się według innych metod i form swego ustroju. Gdybyśmyzatem wedle doktryn ustrojowych chcieli reguloweć politykę międzynerodową ,i stosunek do poszezególnych państw, to moglibyśmy w cm ym. świe cie- dojśćw ostateczności do czegoś w rodzaju wojen religijnych. W memorandum; złóżo-nym Lidze 10 grudnia 1936 r., rząd polski podkreślał, że Lige Narmdow powsta-Za i była pomyślana jako organizacje, opierająca się na powszechności.Wskazując, że rzeczywistość jest daleka od tego ideału, rząd polski wyrsziłobawę, że w tych warunkach prace Ligi NsTodów staną się teoretyczne, abstrak-cyjne, podczas gdy najpoważniejsze zagadnienie życia międzynarodowego rogwi-jać się będą. póza jej działalnością. Powyższy stan rzeczy mógłby nefazićL
i j w grupę parstw,któ-rych interesy mogłyby pozostawać w SDrzejężności z interesami m ństw,miebędących członkami Ligi.Rząd polski )Z&WoŻćprz ciwny podziałowi suf ata nadwa @rogie obozy podkreślał z naciskiem to niebezpieczeństwoJomgóoiłdo kwestji tej min.Beck w swym expose senackim z grudnia 1936 T .,wskazującponownie na niebezpieczeństwo tworzenia Się

_

jak gdyby. dwóch bloków ligowego i nieligowegolasady polidis]) polityki polegają właŚnię I niechęcjdo zayyla nia się w jakichkolwiek przeciwstawnyoh lub vrogich blokach.To tet - koliozy swe rozwatanie P.I.".,gdyby w ins ytuc)i genawskiej zary-Sowała się jednak tendencja do pójścia po linii walki doktryn ,rząd polskimusiałby starannie zbadać czy nie znalazłby się aWoWni zasadami swej polityki,i w myśl wyniku tych badańZość swój stosunek do *igi Karodów.?”olityka'polska,Jak wynika ze, wszyst?kich tyçh oświadczeń rządowych,widzi możliwości: odbudowy atmosf'gry zaufaniaw "uropie tylko przez należyty respekt dla Wszystkich państw Jakto te rtnerówporozumień międzynarodowych i Drzez uszanowanie prawa katdego dip ur ądzaniaSwego życia wewnętrznego według własnychpoglądów:
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i 3 EUR . im liácie,dla stoc2ni gàyúskie] rozpocayna |

3. Jak zęzmcśyiżżągjgwgpgrź Élia goaboderezs Polski ªgkuje'nogydgartgígt_

się 3039333 w postaci pierneszych wielkich figlffiifiéifiiggfleJ“! glei15.
ciow 20? i tar imowy o współp. §ków. Obecnie:- „w Wyniku nª??? É
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s dyńsko przystąpiza już do roz-

ką stocznią Samuel White w 'ŚŚŚŚaspgzewidgśgązkolenie na miejscu,
budowy zekresi swycł prac. %% a teenhicenych stoozhi,prace ekspertów an-
jak również w Anglii £chva w.Picrwszy etap obejmię,poza rozszerzeniem
gielskich i dosterer nie Pao yi oraz kadżu i urządzeń do
warsztatow,weniesieric cas—%%% te rozpoczną się już z wiosną przyszłe-rozbiórki i cięcia :t1tków.-ROBO "tej chwili pod warsztaty stoczni wynoszągo roku. Tereny przygotowywane Wªªascrpowiçkszom do 120 tys.m.kw.W związ-
okozo 70 tys.m.kw.i bĘdĄ © [jom cych zamówień personel ro-
ku z plenem rozbgudºm' &”?ij say. do 1000 osoB.0traymeno juz szereg za-
botniçay stoc2ni z0St0% POWRLIn .mybudowany bedzie die "Zeglust Polskiej"
now" -* ”WEEE 1250 ton, a rybackioch,pogłębiarki rzeczne i

| Ostatnio zeinteresowiły gżę stocznią gdyńską wzcdze rumuńskie,któ-
Te wszczęły pertrektecje w sgśgfę budowy trawlerów dle rumuńskiej mary-

( narki wojennej« . A 1a* Nie go'zosganiezto w przyszłości bez wpływu ne rozwój polskiego hendlu
zagranicznege,którego dodatnie saldo w wysokości zgórą 5 miliony złotych
notujemy w listopedzie.7 porównaniu z tymże miesiącem ubiegłego roku pols-
kie obroty hendlu z zagranicą wir“ y w imporcie o, k5 i pół milionów zł.
zaś w eksporcie o 15 mil.700 tys.zł.

4. Prese warszawsko w korespondęncjack z Gdyni donosi,że przed parome dnia-
milne stojącym w porcie gdyńskim transatlontyku "Pulaski" „dopiero co. przy-
byłym z podróży do Ameryki Południowej,w chąsie ontu kotłów miał miejs-
ce wypadek,spowodowany nieostrośnością mechanike owicie,podczas czyszcze:
nia kotła,gdy znejdowalj sig tem jeszcze pracujący merynerze,został otwar-
ty dopływ pary z zapasowego zbiobńika,co wywołało, niezpodźiewane dla obsłu-
si tryśDię@igcic się pary wraz z €OX302 wodą do kotka.Biedmiu czyszczących
kocidz mimowolny sprawca wypadku doznaki c: . poparzen.Mechanizmy
statr Mis ulegty àednym uszkodzeniom 1 "PuZaski" odpływa normelnie w so-
botę > Ameryki na pokładzie z górą 800 pasażerów.

    

 

 

 

      

  

 

$. Przez kilko dni bawił w Warszawie w charakterze prywatnym parlamente-
rzyste angielski Gecrge Lansbury,wybitny przewódca Labour Party. Podezes po-
bytu w stolicy Pols] przyjęty był przez Prezydenta RP prof.Mogcickiego , Marsz
Smięłego-Rydza,premicr: Skłedkowskiego i min.Becka,który podejmował gościa
pngielskięgo śniadaniem.Wizyte posta Lensburyego w Werszewie stenowi delszy
etap podróży po stolicech europejskich,odbywanych w ciągu b.roku. :
6.7 Londynie zostały zskończone rokowania między delegecjami przemysłu węg=lewego polskiego i brytyjskiego w sprawie przedłużenia istriejącego od 3
lat porozumienie: eksportowego między wymienionymi przemyskłami.Rokowania da-ły postulntom polskim zedośćuczynienie,m. in.poprewę podstawy obliczeniowej
@lasAlości eksportu polskiego węgla.Porozumienie zawiera szereg uzgodnio-
nych spraw w zakresie metod eksportu i stałego współdziczania stron w czasie
trwrnia umowy,którą przedłużono na delsze dwe Jata.Odnowienie
% sko-brytgjskiego porozumie © eksporcie węgla świsdczy o tym ,26 Współ-Vise gospodarcza obu krajów postępuje naprzód i z roku na rok wykazuje co-
€" głębsze wzejemne zrozumienie chopólnych interesów.
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.s 7 is -x- ó w Polsce Komitetu Zimowej Pomocy bezto-
7. N Jesgligjjf“gufiéfkfiiéhcmig o result hich àsbegrei 1, nlosage].
mhejtrudnicszw, c zimonym,o2nste tym wszystiim;kterych imita

prgentary, lub oeblo 30 posestsity- znaczyć 14 ce f ;zrzey, Obecnie gmitg'ãfªógºgªzg Up.moo 011 Acicoi'sta ospruwi-nie r. dości świątecznej ubogiej Gzłatwie polskie j
wo? podkresicni- deninegosci celu z@tosill swo, sudeist, Joko kwes-chodzi.Dl- p rządu w osobie ministró i
tujący,przedstow ~' prozydentem,3+-rzyf kim n. czele,uraz szereg popu-wiciele - _ D A, º,"»,anicystºw i ulubicn;6- stokecznej publicz-larnych dzisłaczy EJ_AQ5va_śejwąo urzędy,lokale publiczne i woãole miejscaności - Itaysçów'Z:A zz» w PSzawy,pudzielonej na rejony,w który›ch będąskupisk,k również osoby. P.n-Prezydent RP. 6: cf.Moécicki wyeXosiXczynne EEM ionie przez rodio,rówiąc o polskim dziecku - przyszłym- któremu n:leży zabezpieczyć Opieke,5<.keê i radogé 2yole. L rie-my y dziedzinie powszechnego zatrudnienia naprzóć ku lepszej przyszrości,musimy jednak prmiętoć > zcgadnieniech doreźnych,› tym że nie wolno nemzarrnować £3111 jednego człowiek- procy w Polsce-Rolg wykonawey tego zrdoni:weiek~ winénie n siebie "Fomoc Zimow".

   

8, Piatkowa "Gazeta Polska" w artykule zatyturowenym "Zagadkuwe porozumie-
nie"poddaje analizie: konuntkat "Prawdy",ujawniający fuzję.
"Prefinternu" z tak zw.Amsterdamską Międzynerodć ką związków zawodowych
oraz przystąpienie sowieckich "profsojuzów" do wspomnianej międzynarodówki ,komunikat ów głosi,iż w ostatnich dniach listopada b.r.toczyły się w Moskwierokowania między delegacją Międzynar.Zjednoczenia Zw. Zawodowych a delegacjąCentralnego sowietu Zw.Zaw.ZSHR,przyczym przyjęto podstawowe warunki zjeś-noczenia sowieckich związków zawodowych z M.Z.2.Z. na podstawie jedności
związkowo-zawodowej "celem walki z wojną 1 feszyzmem w całym świecie".Po .zatwierdzeniu powyższych propozycji,oświadcza komunikat,winno nastąpić prak-tyczne rozwiązanie kwestji przystąpienia sorieckich związków do Międzyna~rodowego Zjednoczenia Związkó Z; wodowych.-4czkolwiek ed chwili tej minęłyzy tygodnie - ciągnie "Gazeta Polska" - zarówno ne Yamech prasy sowiec-
niej sjak i zagranicznej na Zachodzie penuje nisjeko kłopotliwe milczenie itejemniczość co do "podstawowych warunków!" porozumienia,0 których ogólniko-wo jedynie wspomina moskiewski komunikat.Zekłopotanie to jest zrozumiałe,skoro wniknie się w istotę rzeczy.Do niedawna "Profintern' 1 Międzyn roiów-ke amsterdamska toczyły ze sobą zaciętą walkę,przy czym napastnikiem był"Profintern",czyli komunistyczna międzynerodówka związków zawodowych,ut- .worzona› jak wiadomo,w r.1921 w Moskwie celem rozbijsnia europejskiego ruchuzawodowegosPod aćresem Międzynarodówki Amsterdam: kie j padazy z tej stronyw ciągu.16 lat obelżywe inwektyw: nezywcno ją "#6. tą międzynarodó ką" a -jej. przewódtów "£ocjel--Grejdami",ch@arzejąc najbardziej dosadnymi epitete=mi pp.JOuhsax i Shevenelsa - wiaónie»tych,których podpisy figuruja obecaiemc cytowanym uk&rózie.Ay zrozumieć monstruclność moskiewskiego wyczynup. Jouhżus 4- tówarzyszy werto uprzytomnić sobie,uo to jest "Profintern"i
wieckię związki zamodowe,"Profsojuzy".0d momentu powstania "Profinternu'został ustelony ścisły jego związe$ orgenizacyjny z Kominternem: trzech de-legatów Kominterzu wchodzi do egzekutywy Profinternu, i odwrotnie. Ercyklo-pedia Sowle&ka charekteryzuje go, jako przeciwwigę źółtej międzynarodówkiemsterdemskiej..L on uprewieć propegendę zjednoczeni: mas najemnych robot-ników we wszystkich w imię obelenis. kapitelizmu 1 dyktetury pro-

preystapienis do Profinternu jest właśnie uznanie i czymn/ reslizacja zasąć w-lki klosowej. *É z
Sowiegkie związki zawodowe /Profsojuzy/ są,w myśl leninowskiego sfor-murowania;#erzedziem dykt:tury, "orgonem klosy ponujace}" i "szkołą komunizmu",ich ześ róle - podkreśl: "G zeto - sprowadzł. się w okresiegim pięgiol-tek do współdzi Yanin 2 monopolistycznym przedsiębiorcą w pos-ci prństwe śowieckiego w dziele moksymlnego wyzysku świst procy.
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d rr.8 "sta czyzna"- oto symbole tej dzi-łelności.

PaoSieg:poapaddeon ruchu zewodoseść) które,
Jednostki z po europejsku drogo7u' ozestokroé tragiczn « £á to zepraciry. .

go bardziej msin.rômniea 1 znaRyangielski sobjélista Citrine,któ-

Pisze o Brofgºâgm 1936 r.-"są one rządzone przez pół$ję komunistyczną,
ry zwiedzał Sowiety w ży do narzucenie dyktatury Woletariatu i Ko-
któãª 3ª íggzããéªªggâgªªffniãgielskí runzewodowy nigdy lie przystrnie na
munizmu w f syinej na rzecz komunistówrosyskich"-
rolę agentury propagandy r;"głuętfjgśasem'—'odpowiedź jednego zynajwybitniej—stwierdza %innym miejscu. ie”, sbajalizmt ne liozne propoźywje fuzjiyczynio-
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